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ZARZĄDZENIE MINISTRA' FINANSÓW 

z dnia 20 listopada 1965 r. 

w sprawie gospodarki finansowej niektórych przedsiębiorstw zbytu łzaopatrzenia. 

Na podstawie §§ 55 i 56 uchwały nr 276 Rady Ministrów 
z dnia 28 października 1965 r. w sprawie gospodarki finan­
sowej zjednoczeń przemysłowych i zgrupowanych w nich 

. państwowych przedsiębiorstw objętych planowaniem central­
n ym (Monitor Polski Nr 61, poz. 316) zarządza się, co na­

. stępuje: 

§ 1. 1. Przepisy zarządzenia dotyczą państwowych 

przedsiębiorstw zbytu i zaopatrzenia, objętych planowaniem 
centralnym, wymienionych w załączniku do niniejszego za­
rządzenia. 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o jednostkach nad­
rzędnych przed.siębiorstw zbytu i zaopatrzenia, na~eźy przez' 

. to rozumieć centrale zjednoczeń lub centrale przedsiębiorstw 
7bytu 'i zaopatrzenia podległe bezpośrednio ministrom. 

§ 2. 1. Przedsiębiorstwa zbytu i zaopatrzenia tworzą 

1 dysponują następującymi funduszami: 

1) funduszem statutowym, 

2) funduszem inwestycyjno-remontowym. 

2. Przedsiębiorstwa zbytu i 'zaopatrzenia mogą również 
tworzyć i dysponować funduszem ryzyk.a i przecen, o któ­

._ rym mowa w § 19, oraz innymi funduszami na podstawie 
odrębnych przepisów. 

§ 3. Fundusz statutowy przedsiębiorstwa zbytu i zaopa­
trzenia odzwierciedla wartość jego środków trwałych i obro­
t owych oraz zachodzące Vi nich zmiany . 

§ 4. 1. Fundusz statutowy przedsiębiorstwa zbytu i zao­
patrzenia podlega zwiększeniu G: 

1) wartość przejętych do eksploatacji zakończonych inwe­
stycji, 

2) wartość zakończonych remontów kapitalnych środków 

trwałych, 

3) wartość nieodpł.atnie przejętych środków trwałych, 
4) kwotę umorzeń przekraczającą wartość zlikwidowanych 

środków trwałych, 
5) odpisy z zysku, przeznaczone na pokrycie środków obro­

towych, 
6) dotacje jednostki nadrzędnej. 

2. Fundusz statutowy ulega zmniejszeniu o: 
1) kwotę okresowego umorzenia wartości środków trwa-

łych, . 

2) wartość nieodpłatnie przekazanych środków trwałych, 
3) nie l,lmorzoną część wartości zlikwidowanych środków 

trwałych, 

· 4) stratę nie pokrytą dotacją na str..aty lub dotacjami -jed­
n ostki nadrzędnej, 
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5) nadwyżkę środków funduszu statutowego na początel\. 
roku, przekazaną na fundusz rezerwowy · jednostki nad­
rzędnej lub na fundusz inwestycyjno-remontowy (§ 7). 

J. Fundus"z statutowy przedsiębiorstwa }bytu i zaopa­
trzenia /może również ulegać ~w.iększenlu lub zmniejszeniu 
w razie przeszacowania środków trwałych i obrotowych na 

• skutek urzędowej zmiany cen, jeżeli skutki przeszacowania 
środków obrotowych nie podlegają.. rozliczeniu w formie róż­
nic budżetowych, oraz w innych wypadkach określonych 
przepisami szczególnymi. 

4. Przez urzędowe ' zmiany cen, o których mowa w ust. 3, 
należy rozumieć zmiany cen zarządzone przez Radę Mini­
strów, Prezesa Państwowej KOinisji Cen oraz właściwych 
ministrów działających w granicach posiadanych uprawnień 
do ustalania cen: 

§ 5. W nowo powstałych przedsiębiorstwach zbytu 
zaopat~zenia fundusz statutowy tworzy się zprzy<lzielo­

nych . im w naturze środków trwałych i obrotowych oraz 
z dOtacji z budietu na riabycie lub ' wytworzenie tych środ-
k6w. . . ' ' -

§ 6. 1. Fundusz statutowy przedsiębiorstwa zbytu i zao­
patrzenia powinien równać się wartości netto posiadanych 
środków trwałych oraz wartości środków . obrotowych ' w czę­
ści podlegającej pokryciu funduszami własnymi w obrocie. 
Przez fundusze własne w obrocie należy rozumieć różnicę 
między funduszem statutowym a wartością netto środków 

trwałych . 

2. Do środków' ohrotowych stanowiących podstawę do 
ushdEmiazapotrzebowania na fundusze własne w obrocie za­
licza się następujące składniki 'aktywów przedsiębiorstw 
zbytu i zaopatrzenia: zapasy towarów, materiałów wraz 
2 kosztami ich zakupu, zapasy produkcyjne oraz rozliczenia 
międzyokresowe, .zwane~alej "zapasami". 

'3. Zapasy, z wyjątkiem zapasów sezollQwychi rezerw; 
pokrywane są.w części funduszamiwlasnymi ' w obtocie oraz 
w części , kredytamLbankowymi. Wysokość procentowego 
udziału pokrycia '.zapasóW funduszami.wlasnymi VI obrocie 
ustala właściwy minister w uzgodnieniu z Ministrem Finan­
sów .. Procent ten l110że być zwiększony w rclZ~e przeznaC'l:e­
nia nadwyżki funduszu statutowego na finansowanie zapa~ 
ISÓW (§ 7 ust. 2). 

4. Środki obrotowe nie podlegające pokryciu fundusza­
mi własnymi w ()br o cie , w tym całość zapasÓw sezonowych 
1 rezerw, bank finansuje kredytem na_ zasadach ogólnych. 

, Udzielając kredytu bank zmniejsza jego wysokość o wystę­
pujące w przedsiębiorstwie zbytu 1 zaopatrzenia zobowiąza­
nia prawidłowe. 

5. Do zobowiązań prawidłowych, <O których mową w 
ust. 4, zalicza się nie przeterminowane zobowiązania przed­
łliębiorstwa zbytu i zaopatrzenia, e. w szczególności z tytułu: 

1) płac, 

2) rozliczeń między okresowych biernych, 
3) rozliczeń za dostawy, 
4) ubezpieczeń społecznych, 

-fi} wpłat z zysku na rzecz jednostki nadrzędnej. 

§ 7. 1. Jeżeli rzeczywisty stan funduszu ,statutowego 
przedsiębiorstwa zbytu i zaopatrzenia na początek roku jest 
większy od wartości ustalonej , wed-ług zasad określonych w 
§ 6, nadwyżkę przekazuje się na fundusz rezerwowy Jed~ 
nostki nadrzędnej. 

2. Jednostka nadrzędna w porozumieniu z bankiem mo~ 
ze wyrazić zgodę na pozostawienie nadwyżki na sfinanso­
wanie wzrostu zapasów w roku bieżącym lub na przeniesie­
n ie jej na Jundusz inwestycyjno-remontowy, o którym mowa 
w §§ 16-18. 

3. Jeżeli ruiczywisty stan funduszu statutowego przed­
siębiorstwa zbytu i zaopatrzenia na początek roku .jest 
mniejszy od waltości ustalonej według zasad określonych 

w § 6, niedobór może być pokryty . d{)tacją z funduszu rezer­
wowego jednostki nadrzędnej. Nie~bór ten może być także 
przejsciOwo sfinansowany oprocentowaną lub bezprocento­
wą pożyczką z funduszu rezerwowego jednostki nadrzędnej . . 

4. W razie niemożności pokrycia lub sfinansowania lego 
niedoboru z funduszu rezerwowego jednostki nadrzędnej, 

przedsiębiorstwo może wystąpić do banku o przejściowe sfi­
nansowanie go kredytem bankowym. 

§ 8. 1. Zysk przedsiębiorstwa zbytu zaopatrzenia 
dzieli się na: 

l) odpisy na fundusz zakładowy, 
2) wpłatę na rzecz · joonostkinadrzędnej, 

3) odpisy na fundusz inwestycyjnocremontowy, 

4) odpisy na uzupełnienie własnych środków obrotowych. 

2. Odpisy na . fundusz zakładowy są dokonywane w 
pierwszej kolejności; pozostały zysk dzielony jest na cele 
wymienione w ust. 1 pkt 2-4. Zasady tworzenia i wydat­
kowania fundus zu zakładowego regulują odrębne przepisy. 

3. Podziału osiągniętego zysku na wpłatę na rzecz jed­
nostki nadr zędnej l na częśc pozostającą d:J dyspoz ycji 
przedsiębioi"stwa zbytu i zaopatrzenia oraz podziału tej części 
na odpisy: na fundusz inwestycyjno-remontowy i na uzupeł­
nienie własnych środków obrotowych - dokonuje się we­
o'ług norm, o których mowa w ust. 4. 

4. Normy podziału zysku ustala jednostka nadrzędna 

przedsiębiorstwa zbytu i zaopatrzenia na · okres co najmniej 
dwuletni z 'podzialem na poszczególne lata w stosunku pro­
centowym do ogólnej kwoty zysku, zmniejszonego o odpisy 
na fundu,sz zakładowy. ' 

§ 9. L Finansowanie wzrostu zapasów przedsiębiorstw 
zbytu i zaOpatrzenia - na zasadach określonych w §§6 
i 7 "-odbywa · się bieżąco i. części zysku przeznaczonej 
na ten cel, a powstającej na rachunku rozliczeniowym 
przedsiębiorstwa. 

2. Zwiększenie funduszu statutowego o wartość odpisów 
''l zysku w części przeznaczonej na sfinansowanie wzrostu 
zapasów następuje raz na rok, na podstawie zatwierdzonego 
rocznego sprawozdania finansowego, w trakcie ostatecznych 
rozliczeń rocznych z tytułu podziału zysku. 

§ 10. 1. Przedsiębiorstwa zbytu i zaopatrzenia planowo 
deficytowe otrzymują od jednostek nadrzędnych na pokryciE! 
strat dotacje w granicach określonych planem. 

2.W razie przekroczenia przez przedsiębiorstwo zbyta 
1 zaopatrzenia planowanej straty lub poniesienia straty za­
miast planowanego zysku zarówno przy rozliczeniach okre­
sowych, jak i przy ostatecznym rozliczeniu rocznym, jed; 
nostka nadrzędna może . udzielić przedsiębiorstwu dodatkowej 
dotacji podmiotowej na straty lub może udzielić subwencji 

-';c albo pożyczkizwr,otnej z funduszu rezerwowego na .pokrycie 
niedoboru ' śrOdków obrotowych, powstałego wskutek ponad­
planowej straty. Dotacje (subwencje) te lub pożyczki mogą 
być udzielane po uprzednim przeprowadzeniu szczegółowej 
analizy przyczyn powstawania strat ponadplanowych lub nie 
planowanych oraz ustaleniu środków zmierzających do ich 
usunięcia. 

3. Jeżeli faktyczna strata przedsiębiorstwa zbytu. I zao­
patrzenia prży rozliczeniach okresowych i rncznych kształ­

tuje się poniżej straty planowanej, przedsiębiorstwo rozli­
cza otr.zymane dotacje na . straty na zasadach wynikających 
~odpowiedniego zastQS()wania przepisów § 12 w zakresie 
Iwrotu dotacji oraz dOd!itkowego odpisu do jego dyspozycji 
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na fundusz inwestycyjno-remontowy i sfinansowanie wzrostu 
zapasów. 

4. Jeżeli przedsiębiorstwo zbytu i zaopatrzenia planowo 
rentowne nie osiągnie zysku bądż poniesie stratę, nle doko­
nuje ono wpłat z zysku na rzecz jednostki nadrzędnej. 

, § 11. Jeżeli w związku z niską rentownością przedsię-
biorstwa zbytu i zaopatrzenia nie wyznaczono dla niego nor­
my procentowej wpłaty z zysku, a osiągnęło ono zysk po­
nadplanowy - jednostka nadrzędna ustala dla takiego przed­
siębiorstwa na podstawie zatwierdzonego rocznego sprawo­
zdania finansowego normę procentową wpłaty z zysku po­
nadplanowego w wysokości nie niższej niż norma procentowa 
wpłaty z zysku do budżetu, wyznaczona dla jednostki nad­
rzędnej . Reszta zysku ponadplanowego zostaje przekazana 
na fundusz inwestycyjno-remontowy przedsiębiorstwa zbytu 
i zaopatrzenia. 

§ 12. 1. Jeżeli przedsiębiorstwo zbytu i zaopatrzenia 
planowaio w danym rok).! stratę, a z rocznego zatwierdzone­
'go sprawozdania finansowego wynika, że os iągnęło zysk -
przedsiębiorstwo zwraca jednostce nadrzędnej otrzymaną do­
tację na pokrycie planowanej straty. Dla takiego przedsię­

biorstwa zbytu i zaopatrze nia jednostka nadrzędna ustala 
,dodatkowy odpis do jego dyspozycji na fundusz inwestycyj­
no-remontowy i s.finansowanie wzrostu zapasów ' - w pro­
cencie od kwoty poprawy wyniku'; procent ten nie powinien 
być wyższy niż średni planowany procent zysku pozostawio­
nego wszy stkim przedsiębiorstwom zgrupowanym w jednost­
ce nadrzędnej. 

2. Pozostałą ' po dokonaniu dodatkowych odpisów na 
fundusz zak ladowy, fundusz inwestycyjno-remontowy oraz 
na sfinansowanie wzrostu zapasów część zysku przedsiębi,or­

stwo zbytu i zaopatrzenia przekazuje na rzecz jednostki nad­
rzędnej. 

3. Jeżeli osiągnięty przez przedsiębiorstwo zbytu i zao­
patrzenia zysk nie , wystarcza na , pokrycie dodatkowych od­
p~sów, o których mowa w ust. l, pr zedsiębiorstwo potrąca 

o,dpowiep,nią kwotę z dotacji na planowaną stratę, zwracane j 
jednostce nadrzędnej stosownie do postanowień ust. 1. 

§ 13. Dla przeds~ębiorstw zbytu i zaopatrzenia plano­
wo deficytowych oraz dla przedsiębiorstw, w których plano­
wanyzysk nie wystarcza na pokrycie potrzeb w zakresie 
funduszu zakładowe,go, wzrostu zapasów oraz w zakresie 
funduszu inwestycyjno-rem ontowego, jednostka nadrzędna 

przyznaje dotacje na te cele. Dotacje te jednostka nadTZęd­
na ustala na okres co najmniej dwuletni z podziałem na 
poszczególne lata . 

§ 14. 1. Przedsiębiorstwa zbytu i zaopatrzenia dokonują 
Wpłat z zysku na rachunek jednostki nadrzędnej. 

2. Wpłaty z zysku dokonywane są przez przedsiębiOl'. 
stwa zbytu i 'zaopatrzenia zaliczkowo' na podstawie okreso-' 
wych sprawozdań finansowych. Po zakończeniu roku wpłaty 
dokonywane są w sposób następujący: 

1) wstępnie - na podstawie nie zatwierdzonego ' rocznego 
sprawozdania finansow e-go, 

2) ostatecznie - na podstawie , zatwierdzonego rocznego 
sprawozdania finansowego. 

§ 15. 1. Przed dokonaniem ostatecznego rozliczenia zy­
, sku podlega on weryfikacji w celu eliminowania: 

1) zysku niezależnego od działalności przedsiębiorstwa, 

2) zysku nieprawidlowego. 

2. Za zysk niezależny od działalności przedsiębiorstwa 

zbytu. i zaopatrzenia uwaia się zysk osiągnięty m.in. w 
wyn.iku ,zmian cen, taryf i , płac, stawek amortyzacyjnych, 

ubezpieczeniowych, podatkowych, zmian metodologicznych 
i organizacyjnych. ' 

3. Za nieprawidłowy uważa się zysk osiągnięty przez 
przedsiębiorstwo zbytu i zaopatrzenia w sposób naruszający 
interes społeczny lub obowiązujące przepisy, np. wskutel( 
niewlaściwych cen i taryf, niewykonywania remontów bie­
żących środków trwałych, nieuzasadnionego obniżenia na­
kładów na bezpieczełl~two i higienę pracy. 

4. Zysk nieprawidłowy oraz niezależny od działalności 

przedsiębiorstwa zbytu i zaopatrzenia podlega przekazaniu: 
1) w wysokości 15°/0 - na rachunek funduszu re ze rW Qwe­

ya jednostki nadrzędnej, jeżeli zysk: nieprawidłowy i nie­
zależny od d ziałalności przedsiębiorstwa został ujawnio­
ny przez samo prledsiębiorstwo zbytu i zaopatrzenia 
lub jego j ednostkę nadrzędną, a w pozostałej wysoko­
ści- do budżetu, 

2) w wysokości 100% - do budżetu, jeżeli zysk niepra~ 
widłowy i nie zależny od działalności przedsiębiorstwa 
został ujawniony przez organ kontroli zewnętrznej, ban­

,ki, wydziały finansowe prezydiów rad narodowych. 

::'. Przepisy ust. 1-4 mają zastosowanie zarówno do 
przedsiębiorstw zbytu i zaopatrzenia planowo rentownych, 
jak i odpowiednio do przedsiębiorstw planowo deficytowych. 

§ 16. 1. Fundusz 'inwestycyjno-remontowy przedsię­

biorstw zbytu i za~patrzenia tworzy się z części odpisów 
amortyzacyjnych i części zysku, pozostawionych do dyspo­
zycji przedsiębiorstwa zbytu i zaopatrzenia, oraz z wplywów: 
z tytułu likwidacji lub sprzedaży środków' trwałych produk­
cyjnych. 

2. Środki funduszu ' inwestycyjno-remontowego 'groma­
dzone są na odrębnym rachunku bankowym. 

3'. Na bankowy rachunek .funduszu inwestycyjno-remon:' 
towego wpływają poza środkami, o których mowa w ust 1, 
również dotacje jednostki nadrzędnej (§ 13). na r!w"ż.ki śr(!d~ 
ków, o których mowa w § 7 ust. 2, oraz część ponad planQ­
wego zysku, o którym mowa w § 11 i §12 ust. l. 

4. Wysokość stawek amortyzacyjnych oraz Zd5ady d0-
konywania ,odpisów amortyzacyjnych regulują odrębne prle~ 

, pisy. ' 

5. Odpisy amortyzacyjne, nalicza ne przez puc-clsi fl bior­
stwa zbytu i zaopatrzenia, dzielone są zgodnie z pro,E'!1to­
wymi normami podziału amortyzacji określonymi przez jed­
nostkę nadrzędną na okres pięcioletni z podziałem na po­
szczególne lata: 

1) na część podlegającą przekazaniu na fu ndusz inwes 1 y­
cyjno-remontowy, 

2) na część podleg,ającą przekazaniu na rzecz jednostki nad­
rzędnej. 

6. Jednostka nadrzędna usłała procen towe normy p.")­
działu amortyzacji, o których mowa w ust. S, w rama ch 
norm ustalonych dla niej przez Ministra Fina nsów w pOf'J ­

zumieniu z Przewodniczącym Kom isji Pla ilOwania przy Ra­
dzie Ministrów oraz właściwym ministrem, , 

7. Część zysku przeznaczona, stosownie do zasad okre­
ślonych w § 8 us't. 3 i ust. 4, na fundusz inwestycy jno-re­
montowy przekazywana jest na rachunek bankowy tego 
funduszu w Ciągu roku zaliczkowo w terminach okre ś lonych 
dla przekazywania części zysku na rzecz jednostki nadrzęd­
nej. Rozliczenie zaliczkowych wpłat zysku następuje na pod­
stawie rocznego zatwierdzonego sprawozdania finansoweqo 
w trakcie ostatecznych rozliczeń rocznych z tytułu porb:iału 

zysku. 

§ 17., 1. Fundusz inwestycyjno-remontowy prze7 n ilr7il­
ny jest na finansowanie remontów kapitalnych; nakładó w na 
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produkcyjne inwestycje własne przedsiębiorstw zbytu i zao­
patrzenia oraz ko.sztów związanych z likwidacją lub sprze­
dażąśrodków trwałych produkcyjnych. 

2," Na sfinansowanie własnych inwestycji produkcyjnych 
przedsiębiorstw zbytu i zaopatrzenia, w tym również inwe­
s tycji szybko rentujących się, banki mogą udzielać kredytów 
na zasadach określonych w odrębnych przepisach. Kredyty 
te splacane są ' ze środków .funduszu il!westycyjno-reinonto-
w ego; . 

3. Kredyt może byc udzielany na wniosek przedsiębior­
stwa zbytu i zaopatrzenia, jeże li bank m.in. uzna, że inwe­
stycja ta jest g'ospodarctouzasadi1iona, a prżedsiębiórsiwo 
zapewnia zwrófkredytu." JeŻeli bank Od,mówi udzielenia k re­
dytu dlatego,że ' przedsiębiorstwo zbyt,u i zaopatrzenia nie 
za pe""nia jeg6 zwrotu, kredyt może być udzielony przez 
bank pa wniosekiza poręczeniem ' jednostki nadrzę~ne j, 

43 Z ' Iluid4szu" inw~stycyjnocremontowego mogą być 
równi~ż-timins(rwane lime rodzaj'eremontów ńa podst~wie 
odręb'by'ch 'źar~ądZel~', wydawanych przęz Ministra Finansów 
w poroiiirtiieniir 'z Pfżewc:icthiczącyin Komisji Pl~lnowilnia przy 
Radzie Ministró'w (właściwymi ' niinlstrami. . 

§i, 18 . Z ,uwzględnietJiem przepiSó~ §§ 16 i 17 ~asady 
finansowania własnych inweslycji . produkcy jnych przedsię­
biors~W zbytu i zaopatrzenia ' Oraz ich kapitalnych remontów 
regulują odrębne przepisy. ' 

\ ' , 

f ' 19. 1. Celem stworzeniaźródłapokrywania strat, po-
wstałych' w ' przedsiębiorstwie ' zbytu i zaopatrzeniaw ' związ­
ku z 'koi1iecżnościądokonahia użasadnionych przecen posia­
danych zapasów towarów, w przedsiębiorstwach tych może 
być t'worzony, w ciężar ich kosztów lub w ciężar przysługu­
jących. im marż, fundusz · ryzyka i przecen. . 

2. Decyzję" o utworzeniu funduszu ryzyka i przecen oraz 
O zasadach i trybie gr.omadzenia i wydatkowania środków 

fundus zu wydaje na wniosek jednostki nadrżędnej przedsię­
biorstwa zbytu i zaof.iatEenia wlasciwy minister w porozu­
mieniu z Ministrem Finansów. 

§ 20. Zasady opodalkowańia przedsiębiorstw zbytu 
i zaopatrzenia, slosowania systemu ujemnych I dodatnich 
różnic budżetowych, określania wysokości marż i prOWIZJI 
oraz finansowania działalności pozaoperacyjnej ' o charak-

. terze socjalno-bytowym regulują odrębne przepisy. 

§21. 1. Centrale przedsiębiorstw zbytu i zaopatrzenia, 
podległe bezpośrednio ministrom, utrzymujące się z narzu­
tów na koszty , zgrupowanych przedsiębiorstw zbytu i zao­
patrzenia, których dotyczy niniejsze z'arządzenie ---; prowadzą 
swą gqspodarkę fin,ansową według zasad określonych w czę- . 
ści I' uchwały nr 276 Rady Ministrów z dnia 28 października 
J965 .T; .W .sprawie , gosoodarki finansowej zjednocreń przemy­
słowych i zgrupowanych . W l1ich pailstwowych przedsię­

b~or.stw objętych . pLanowaniem centralnym. (Mcin.:Hor Polski 
Nr 61, poz. 316). ' 

2. Nadzorowane przez zjednoczenia centralę· przedsię­
biorstw zbytu i zaopatrzenia, ' tHrzymujące się z ijarzutów na 
koszty zgrupowanych przedsiębior;;tw, gromadzą i gospoda­
rują środkami na sWe utrzymanie wf' dlllo za sad określonych 

, w rozdziale , 3 części I uchwały nr 276 Rady Ministrów 
z dnia 28 października 1965 r. Centrale określają wysokość 
wpłat na" swe utrzymanie dla poszczególnych pod ległych im 
przedsiębiorstw zbytu i zaopatrzenia przez ustale'nle procen­
towych ' wskażnikówod planowanych kosztów własnych 
sprzedaży tych prze dsiębiorstw - w ramach łącznego wskaź­
nika ustalonego dla centrali przez nadzorujące zjednoczenie. 

§ 22., Zarządz'enie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1966 r. ' 

Minister Finansów: J. Albrecht 

Załącznik do 7{\ ~ządzeQ ia Ministra . 
F inamó", z dnia 20 listopada 1965 r. 
(poz. 366). . 

WY~AZ PRZEDSIĘBIORSTW ZBYTU I ZAOPATRZENIA . I ICH JEDNOSTEK NADRZĘDNYCH, DO KTORYCH . STOSUJE 
SIĘ PRZEPISY ZARZ.ĄDZENIA 

Lp. Przedsiębiorstwa l centrale 

1. Ministerstwo Przemysłu Ciężkiego : 

t Rejonowe oddziały Centrali Zbytu Stali "Centrostal" 

2 ~ejonowe zbiornice złomu i zakłady przerobu złomu Cen­
trali Gospodarki Złomem "Centrozłom" 

3 Centrala Zaopatrzenia Hutnictwa 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Centrala Handlowa Metali Nieżelaznych 

Przedsiębiorstwo Projektowania 1 Dostaw Kompletnych 
Obiektów Przemysłowych 
Przedsiębiorstwo Dostaw Maszyn i Urządzeń Budowla­

. nych "Bumex" 
Biuro Sprzedaży Artykułów $ciernych 

Branżowa Hurtownia Narzędzi 

Biuro Zbytu Obrabiarek i Narzędzi 

Przedsiębiorstwa handlu- sprzętem rolniczym Ce]ltraU 
Handlowej Sprzętu Rolniczego 
Biuro Zbytu Przemysłu Motoryzacyjnego "Behamot't 

\. J~dnostka nadrzędna 

Zjednoczenie Hutnictwa :Lelaza 
i Stali 

·Zjednoczenie Hutnictwa Zelaza 
i Stali 
Zjednoczenie Hutnictwa :Lelaza 
i Stali 
Zjednoczenie Górniczo-Hutnicze 
Metali Nieżelaznych 
Zjednoczenie Przemysłu ' Budo-
wy Urządzeń Chemicznych . 
Zjednoczenie Przemysłu Maszyn 
Budowlanych 
Zjednoczenie Przemysłu Obra­
biarek i Narzędzi 
Zjednoczenie Przęmysłu Obra­
biarek i Narzędzi 
Zjednoczenie Przemysłu Obra­
biarek i Narzęd zi 

ZjednOCZenie Przemysłu Ciągni­
ków i Maswn Rolniczych 
Zjednoczenie Przemysłu Moto­
ryzacy jnego 
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• 12 

~\. 

13 
'"l'\ 

14 

15 

16 

17 

18 

19-

20 
-

1 

2 

3 

1 

2 

3 

4 

1 
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Przedsiębiorstwa i centrale 

Biuro Zbytu ŁożysIs Tocznych 

-Biuro Zbytu .sprzętu Pomia.rowo-Kontrolnego 

Centrala Hand'low a przemysIu Wyrobów Metalowych 

-Biuro Sprzedaży Wyrobów Olilewniczych "CentrodIew" 
'" 

Biuro Sprzedaży Maszyn i Aparatów Elektrycznych 

"Centrokab.el" Biuro Sprzedaży Kabli - i Przewoc1ó-w 

"Elektrosprzęt" Biuro Sprzedaży Sprzętu i Porcelany 
Elek trotechniczne j 
Biuro Zbytu Sprzętu Teleradiotechniczne'"go- "Uniz~l" , 

, Hurtownie a rtykulów metalowych, . elektrotechnicznych, 
instaJacy jno-sa nilarnych 

n. Ministerstwo Przemysłu Chemicznego: 

Wojewódzkie hurtownie wyrobów przemysłu chemicz-
nego 

Przedsiębiorstwa obrotu produktami naftowymi "CPN" 
i Przedsiębiorstwo Eksploatacji Cystern w Warszawie • 
Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągu Naftowego 
"Przyjaźń" 

Biuro Projektów CPN "Naftoprojekt" 

III. Ministerstwo Przemysłu Lekkiego: -

Przedsiębiorstwa zbytu artykułów (tkanin) technicznych 
"Technozbyt" 

Przeds·i ębiorstwa obrotu surowcami włókienniczymi i skó­
rzanymi oraz Portowa Składnica Surowców Skórzanych 

Składnice zaopatrzenia przemysłu - odzieżowego 

Centralny Magazyn Zaopatrzenia Przemysłu Obuwniczego_ 

IV. Ministerstwo Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego: 

Biura zbytu drewna 

V. Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej; 

Biuro Zbytu Surowic i Szczepionek Warszawa 

VI. Ministerstwo Kultury i Sztuki: 

Centrala Zaopatrzenia Przemysłu Poligraficznego "Tech­
nograf" 

.. 

Jednostka nadrzędna 

Zjednoczenie Przemysłu Precy-
lyjnego -
Zj'ednocze nie Przemysłu ' Auto­
matyki i AparaluryPomiaruwej 
Zjednoczenie Przemysłu W Y-IO-­
baw Metalowych 
Zjednoczenie Pfl.emysłu Wyro­
bów Ocll f.'wnicl.ych 

.'01 .. :lGG 

Zjednoczenie Przemysłu Maszyn 
i ,Aparatów Elektrycznych 
Ziednoc~enie'·Pl"lemysłu: Kabli- ~ 
i Sprzętu Elekttotechnicr.nego ·· 
Zjedno.czenie-: Przemysłu Kahli - : 
i Sprzętu Elektmleehnlcmego . 
ZJednorzenie PN.elllvsl.u Elp-k­
tronicznego i Teletechnicznego 

-',Centrala HanclJo~a Art ykułow: ~ 
. Metalowych i Elek lrotechnic z~­

nych "El met" · podległa .--bezP51-
średn io Ministrowi Przemysllt ­
Ciężkiego 

Centrala Handlowa -Przemysłu 
Chemicznego "Chemia" w War­
szawie 
Centrala Produktów Naflowycb · 

-"CPN'~ w Warszawie 
Cenlrala Produktów Naftowych 

-"CPN" w Warszawi-e 
Centrala Produktów Naftowych 
"CPN" w Warszawie 

Centrala Zbytu Artykułów Tech­
nicznych "Technożbyt" podległa 
bezpośrednio Ministrowi Prze­
myslu Lekkiego 
Centrala Surowców Włókienni­
czych i Skórzanych w Łodzi 

podległa be z pośred nio Ministro- · 
wi IJrzemysłu Lekk iego 
Zjednoczenie Przemysłu Odzie­
żowego 

Zjednoczenie Przemysłu Skó­
rzanego w Łonzi 

Centrala Zbytu Drewna w War­
szawie podległa be zpośrednio 

Ministrowi Leśnictwa i Przemy­
słu Drzewnego 

Zjednoczenie Wytwórni Suro­
wic i Szczepionek "BiomeiJ" 

1\; Z jednoczenie Przemysłu Gra­
ficznego 
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Lp. · l Prz~dsip,biof.stwa i centrale Jerlnestka nad.rzędna 

VII. Minislfist-wO Budown.k::/wa· j Przemysłu 

Materiałów :fłudowlanych: 

Wojewódzkie 'Centrale mater,iałów budowlanych Centrala Materialów. Budowla­
nycb w WiHszawie podległa 

bezpesrednio Mini strowi Bu­
downictwa i Prze lnys iu Mate­
rialów Budowlanych 

f' 

V/H. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych: 

Państwowe przedłiębiorstwa handlu sprzętem peżp,rni- Centrala Sprzętu Pożarni.czego . 

i Ochronnego "Cenpo" w War­
szawie JWtUc1Jła bezpośrednio . 

Ministrowi Spraw Wewnętrz-

czym i ochrofmym ' 

nych 

" 
IX •. Ministerstwo Rolnictwa: 

l Przedsiębi-erstwa zaopatrzenia. weterynaryjno-zooteeh- Zjednoczenie 'Prz-emysł:u Zaopa­
te.zenia Weterynary jno-Zoote.ch­
nieznego 

nl€znego 

2 Przedsiębiorstwa. o'erolu zwierzętami hodowlanymi Zjednoczenie Obrotu Zwierzę-

t.mi Hodowlanymi • 
3 Okręgowe centrale nasiennictwa i szkółkarstwa: Zjednoe1:~nie Na'sjennictwa 

Ogrodnic;rego i Szkólk~rstwa 
Zjeanoczenie, Hodowli Roślin 
l Nasiennictwa 

Wei'ewódzkie przetlsięłiierstwa nasienne 

; . 367 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 listopada. 1965 r. 

w spr.awie rozłiczeJi- związiłnych z wejściem w życie nowych zilsad gospodarki finansowej przedsiębiorstw państwowych/ 
objętych ' planowaniem centralnym. 

Na podstawie § 59 pkt 2 uchwały nr 276 Rady Mini­
strów z dnia 28 pa'żdziernika 1965 r. w sprawie gospodarki 
finansow ej zjednoczeń przemysłowych i zgrupowanych w 
nich państwowych przetlsięl>iorstw objętych planowaniem 
centralnym (Monitor Polski Nr 61, poz. 316) i § 4 uchwały 
nr .283 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 1965 r. w sprawie 
projektu budżetu Państwa na rok W66 i niektórych zasad 
jego wykonywania zarządza się, co następuje: . 

§ 1. Zarządzenie normuje zasady i tryb ro zliczeń z ty­
tułu: 

1) nadwyżek i niedoborów środków obrotowych na dzi eń 

31 grudnia 1965 r. przedsiębiorstw i zjednoczeń objętych 
przepisami uchwały nr 276 Rady Ministrów z dnia 
28 października 1965 r. w sprawie gos!Joda rki finanso­
wej zjednoczeń przemysłowych i zgrupowanych w nich 
państwowych przedsiębiorstw objętych planowaniem 
centralnym (Monitor Polski Nr 61, poz. 316), zwanej 
dal~ j uchwałą nr 276/65, . 

2) wyposażenia w roku 1966 rachunku "B" funduszu roz­
woju przedsiębiorstw opjętych uchwałą nr 276/65, 

3) nadwyźek i niedoborów środków obrotowych na dzień 

1 stycznia 1966 r. przedsiębiorstw zaopatrzenia i zbytu 
. oraz ich jednostek nadrzędnych objętych przepisami za-

rządzenia Ministra Finansów z dnia 20 listopada 1965 r. 
w sprawie gospodarki finansowej niektórych pr7.eds·;e­
biorstw zbytu i zaopatrzenia (Mon,ito r Polsk i Nr 65, 
poz. 366), zwanego dalej zarządzeniem z dnia 20· listo-
pada 1965 r., .. . . 

4) nadwyżek i ni edoborów środków obrotowych na dzień 

1 stycznia 19-66 f. przedsiębiorstw i zjednoczeń objętych 
przepisami uchwały nr 277 Rady Ministrów z dnia 
28 październ ika 1965 r. w sprawie gospodarki finanso­
wej zjednoczeń budownictwa i zgrupowanych w nich 

. państwowych przeds iębiorst w ob~tych planowaniem 
centr~lnym (Monitor Polski Nr 61, poz. 317). zwanej da­
lej uchwałą nr 277/65. 

I. Rozliczenia . nadwyżek i niedoborów środków obrotowvch 
na dzień 31 grudnia 1965 r. pl'zedsiębiors :w i zjednoczeń 

objętych uchwałą nr 276/65. 

" § 2. 1. Przedsiębiorstwa sporządz·ą na podstawie za-
twierdz.onych sprawozdań finansowych za 1965 r. rozli~enie 
nadwyźek i niedoborów środków obrotowych na dzieil 
31 grudnia 1965 ' r., z'wane dalej rozliczeniem przeclsiębior­
stwa, według wzoru stanowiącego załącznik 'nr. 1 do zarzą~ 
dze.oia i prześlą je w 2 egzemplarzach w terminie do dnia 


